
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

ZARZĄDZENIE NR 984/2011 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 24.05.2011 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 151. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1.  

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 151, w brzmieniu 

załącznika do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

Załącznik 

do zarządzenia Nr  

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia  

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 151. 

 
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. 

Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:  

Paragraf  3 otrzymuje brzmienie:  

 

1. Rodzice (opiekunowie prawni), których dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta 

z opieki tego samego żłobka zwolnieni są częściowo od ponoszenia opłaty, o której mowa 

w § 1 ust. 1  -  opłata zostaje zmniejszona o 100 zł za każde dziecko. 

2. Rodzice (opiekunowie prawni), których dochód nie przekracza kwoty 180 % dochodu 

uprawniającego do korzystania ze świadczeń pieniężnych określonych w przepisach o 

pomocy społecznej (kryterium dochodowe), zwolnieni są częściowo od ponoszenia opłaty 

z tytułu pobytu dziecka w żłobku - opłata zostaje zmniejszona o 100 zł za każde dziecko. 

3. Częściowe zwolnienie z opłat, o którym mowa w ust. 1 i 2 następuje na wniosek 

uprawnionego złożony do Dyrektora Żłobka. 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Niniejsza autopoprawka wynika z poprawki wniesionej do projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

samorządowym Gminy Miejskiej Kraków – druk 151 przez Radnego Dominika Jaśkowca 

oraz z analizy uwag wniesionych w toku konsultacji.  

Autopoprawka umożliwi częściowe zwolnienie rodziców/opiekunów prawnych 

dziecka od stałej opłaty miesięcznej o kwotę 100 zł, w przypadku korzystania z usług tego 

samego żłobka przez rodzeństwo oraz zwiększa próg dochodowy rodziców/opiekunów 

prawnych dzieci do 180 % kwoty uprawniającej do korzystania ze świadczeń pieniężnych 

określonych w przepisach o pomocy społecznej (kryterium dochodowe) tzn. kwoty 631 zł i 80 

gr., umożliwiający skorzystanie z wyżej opisanego częściowego zwolnienia od ponoszenia 

opłat (o kwotę 100 zł.). Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 lipca 2009 r. 

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej (Dz. U. z dnia 13 sierpnia 2009 r.) oraz na podstawie art. 9 ust. 8 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, z późn. zm.) 

ustalone zostały następujące kryteria dochodowe: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej - w wysokości 477 zł, 

b) dla osoby w rodzinie - w wysokości 351 zł. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 Przyjęta forma uwzględnienia poprawki wynika z uwarunkowań prawnych. Z dniem 4 

kwietnia br. (w dniu wejścia w życie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3) żłobki przestały funkcjonować jako zakłady opieki zdrowotnej i stały się 

placówkami pełniącymi funkcję opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną. Obecna opłata 

na poziomie 180 zł 18 gr. była ustalona dla żłobków funkcjonujących jako zakłady opieki 

zdrowotnej. Zgodnie z uchylonym ww. ustawą art. 34b. ustawy o zakładach opieki 

zdrowotnej opłaty za pobyt dziecka w żłobku były ustalane według cen umownych, opłaty te 

nie obejmowały świadczeń zdrowotnych. W tym zakresie były stosowane normy ogólne 

dotyczące prawa do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych i żłobki 

nie mogły pobierać od rodziców/opiekunów prawnych dzieci opłat za świadczenia zdrowotne. 

Obecnie w żłobku nie są udzielane świadczenia zdrowotne, toteż opłata za pobyt jest ustalana 

na podstawie nowych przepisów, zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3. Obecnie opłata w wysokości 180,18 zł pokrywa zaledwie 19% kosztów 

utrzymania jednego miejsca dla dziecka w żłobku miejskim. Opłata ta jest przeznaczona na 

bieżące utrzymanie żłobków tj. opłaty za media, podatek od nieruchomości, opłatę za trwały 

zarząd, monitoring, a także bieżące remonty (m.in. przeglądy stanu technicznego, 

konserwacje, usuwanie awarii, drobne naprawy) oraz na uzupełnianie wyposażenia placówki 

(zakup pomocy dydaktycznych, zabawek, odzieży dla pracowników). W związku z 

powyższym opłata za pobyt dziecka w żłobku samorządowym powinna odnosić się do 

rzeczywistych kosztów utrzymania 1 miejsca dla dziecka do lat 3, w tym wzrostu cen 

towarów i usług (podatek VAT), cen żywności. Opłata stała ustalona na poziomie 300 zł od 

dnia 1 stycznia 2012 r. będzie pokrywać 25 % kosztów utrzymania 1 miejsca. Obecnie taki 

koszt wynosi 1200 zł, z czego rodzice/opiekunowie dzieci pokrywają ok. 300 zł (wraz z 

kosztami wyżywienia zwracanymi proporcjonalnie do czasu nieobecności dziecka). W 

przypadku nieobecności wynoszącej cały miesiąc rodzice wnoszą jedynie 180 zł i 18 gr. z 

1200 zł rzeczywistych kosztów. Oznacza to, że budżet Miasta pokrywa w takim przypadku 

ponad 1000 zł kosztów utrzymania 1 miejsca. Należy pamiętać, że znaczna część budżetu 

Gminy pochodzi z podatków wszystkich mieszkańców Miasta, niezależnie od tego czy są 

beneficjentami opieki sprawowanej przez żłobki samorządowe. Dzieci w wieku do 3 lat jest 

aktualnie w Krakowie (wg danych GUS na 30.06.2010 r.) 29 515. Aktualnie Miasto Kraków 

zapewnia miejsce wyłącznie dla 1845 dzieci. Ustawa z dnia 4 lutego 201 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 zobowiązuje Gminę do współpracy z podmiotami prowadzącymi 

działalność gospodarczą w zakresie – dzienna opieka nad dzieckiem w formie żłobka, klubu 

dziennego, czy opiekuna dziecięcego. Współfinansowanie opieki nad dziećmi może odbywać 

się poprzez udzielanie dotacji celowych, przeprowadzanie otwartych konkursów na 

prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego oraz zatrudnianie dziennych opiekunów. Opłata za 

żłobek od 1 stycznia 2012 r. ustalona na poziomie 300 zł stanowi nie więcej niż 30%- 40% 

średniej ceny, jaką rodzice płacą w prywatnych placówkach, do których nie dopłaca budżet 

Miasta. W prywatnych placówkach opłata za 1 godzinę pobytu dziecka kształtuje się na 

poziomie średnio ok. 10 - 12 zł, a miesięcznie ok. 700 - 1000 zł. Natomiast koszt opiekunki 

(niani) kształtuje się w przedziale 10-20 zł za godzinę lub ok. 2000 zł za miesiąc.  

 Proponowane w autopoprawce podniesienie progu dochodowego uprawniającego do 

skorzystania z częściowego zwolnienia od opłaty za pobyt dziecka w żłobku z kwoty 351 zł 

na jedną osobę w rodzinie do kwoty 631 zł i 80 gr. poszerzy krąg potencjalnych 

beneficjentów – mieszkańców Miasta korzystających z opieki w żłobkach miejskich w 

stosunku do projektu dotychczasowej regulacji zawartej w paragrafie 3 ust. 2. 

 W budżecie Miasta na rok 2011 środki zabezpieczone na funkcjonowanie żłobków 

miejskich wynoszą 25 897 900 zł. W 2011 r. z tytułu opłat wnoszonych przez rodziców 

(opiekunów prawnych) za pobyt dziecka w żłobku zaplanowano dochód w wysokości około 

4 333 000 zł. Obecnie z prawa do okresowych świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

(przyznawanych do 6 miesięcy) korzystają rodzice (opiekunowie prawni) 36 dzieci spośród 

1800 objętych opieką w żłobkach. 
 


